О внесении изменений и дополнения в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 16 июня 2016 года № 497 "Об утверждении Правил
субсидирования ставок вознаграждения при кредитовании и финансовом лизинге на
приобретение вагонов перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям
и операторами вагонов (контейнеров)"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 30 июня 2017
года № 410. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23
августа 2017 года № 15522.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан 16 приказ
июня 2016 года № 497 "Об утверждении Правил субсидирования ставок
вознаграждения при кредитовании и финансовом лизинге на приобретение вагонов
перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям и операторами
вагонов (контейнеров)" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 14002, опубликованный 6 сентября 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и дополнение:
      в  субсидирования ставок вознаграждения при кредитовании и Правилах
финансовом лизинге на приобретение вагонов перевозчиками пассажиров по
социально значимым сообщениям и операторами вагонов (контейнеров),
утвержденных указанным приказом:
      дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
      "3-1. Субсидированию подлежат ставки вознаграждения при кредитовании и
финансовом лизинге на приобретение новых вагонов.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Субсидированию подлежит часть ставки вознаграждения по договорам займа/
финансового лизинга, превышающая 0,1 % годовых для перевозчиков и 5 % годовых
для операторов, но размером не более 10 %, а оставшаяся часть оплачивается
перевозчиком или оператором.";
       изложить в редакции согласно  к настоящему приказу.приложение 6 приложению
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в электронной

форме на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие
на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
17 августа 2017 год
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Т .  С у л е й м е н о в
10 августа 2017 год

Приложение
к приказу Министра

по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

от 30 июня 2017 года № 410

Приложение 6
к Правилам субсидирования
ставок вознаграждения при
кредитовании и финансовом

лизинге на приобретение
вагонов перевозчиками

пассажиров по социально

значимым сообщениям и
операторами вагонов (контейнеров)

 Форма

                                    В е д о м о с т ь
            для субсидирования ставки вознаграждения при кредитовании
      и финансовом лизинге на приобретение вагонов перевозчиками пассажиров
      по социально значимым сообщениям и операторами вагонов (контейнеров)
                        п о  б ю д ж е т н о й  п р о г р а м м е
                              №  _ _ _ _
      "________________________________________________________________"
                  (наименование бюджетной программы)
                              з а  п е р и о д  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
            согласно договору на субсидирование ставки вознаграждения
      при кредитовании и финансовом лизинге на приобретение вагонов

       перевозчиками пассажиров по социально значимым сообщениям
                        и  операторами вагонов (контейнеров)
                        № ________ от ____________________
                                          (номер и дата )

№
п/п

Наименование
перевозчика
или оператора

Начислено вознаграждения
финансовым институтом за отчетный
период

Подлежит субсидированию вознаграждения за
счет бюджетных средств за отчетный период

% тыс.тенге % тыс.тенге

1 2 3 4 5

      Сумма субсидирования за ______составляет _________________________________
_ _ _ _ _
                                          (сумма цифрами и прописью в тенге)
                              Юридические адреса сторон:

У п о л н о м о ч е н н ы й  о р г а н :
Б И Н
Б а н к о в с к и е  р е к в и з и т ы
______________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество
руководителя (при его наличии)
______________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество
руководителя, ответственного за прием
ведомости (при его наличии)
Место печати

П е р е в о з ч и к :
Б И Н
Б а н к о в с к и е  р е к в и з и т ы
______________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество
руководителя (при его наличии)
______________________________
(подпись, фамилия, имя, отчество
(при его наличии) главного бухгалтера)
Место печати

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан